Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 750, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

• PORTARIA Nº. 753, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

• PREGÃO PRESENCIAL 001-2021.
PREGÃO PRESENCIAL 002-2021.
PREGÃO PRESENCIAL 005-2021.
PREGÃO PRESENCIAL 006-2021.
PREGÃO PRESENCIAL 008-2021.
PREGÃO PRESENCIAL 009-2021.
PREGÃO PRESENCIAL 011-2021.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D924669C6705579464C044CBDD89262

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

PORTARIA Nº. 750, de 14 de janeiro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação do Assessor de
Gabinete, da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer de
Presidente Dutra, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.77 da Lei orgânica
municipal, e art.7º - VIII § 2º, da Lei Municipal nº066/2016.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o senhor Roberval Joaquim dos Reis, para o cargo de
Assessor de Gabinete, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer do Município de Presidente Dutra, Bahia.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2021.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B39F50B79FE4381F457E23DB05C01C0

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

PORTARIA Nº. 753, de 15 de janeiro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação do Assistente de
Cultura, da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer de Presidente Dutra, e
dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica
Municipal, e art. 37, - § 6º, XI, da Lei Complementar Municipal nº 066/2016,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o senhor Edson Almeida de Souza, para o cargo de
Assistente de Cultura, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer do Município de Presidente Dutra, Bahia.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2021.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB269BEE8F4D1961D2E38A05668F2477

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00605 | Caderno 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

Atos Administrativos

Pregão Presencial  001‐2021‐ Objeto:  Contratação de  empresa  especializada para  fornecimento de medicamentos hospitalares  para  atender  a
demanda da Secretaria de Saúde do Município de Presidente Dutra – Bahia, tipo: Menor valor global por  lote,  julgamento: em 27/01/2021, às
08h:  20min,  local  sede  da  Prefeitura Municipal, Maiores  informações  e  aquisição  do  edital  junto  à  CPL.  Raimundo Mário  Pereira Machado  ‐
Pregoeiro.

Pregão  Presencial  002‐2021‐  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  alimentos,  exceto  merenda  escolar,  para
atender a demanda das Secretarias do Município de Presidente Dutra – Bahia, exceto educação, tipo: menor valor global por lote, julgamento: em
27/01/2021, às 10h:20min, local sede da Prefeitura Municipal, Maiores informações e aquisição do edital junto à CPL. Raimundo Mário Pereira
Machado ‐ Pregoeiro.

Pregão Presencial 005‐2021‐ Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de dedetização,  limpeza e manutenção
das caixas d`aguas e instalações municipais, na sede, vila e povoados do Município de Presidente Dutra – Bahia, tipo: menor valor global por lote,
julgamento: em 27/01/2021, às 14h:00min, local sede da Prefeitura Municipal, Maiores informações e aquisição do edital junto à CPL. Raimundo
Mário Pereira Machado ‐ Pregoeiro.

Pregão Presencial 006‐2021‐ Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material gráfico, para atender a demanda do
Município de Presidente Dutra – Bahia,  tipo: menor valor global por  lote,  julgamento: em 27/01/2021, às 15h:10min,  local  sede da Prefeitura
Municipal, Maiores informações e aquisição do edital junto à CPL. Raimundo Mário Pereira Machado ‐ Pregoeiro.

Pregão Presencial 008‐2021‐ Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de provedor de internet, para atender a
demanda  do  município,  tipo:  menor  valor  global,  julgamento:  em  29/01/2021,  às  13h:10min,  local  sede  da  Prefeitura  Municipal,  Maiores
informações e aquisição do edital junto à CPL. Raimundo Mário Pereira Machado ‐ Pregoeiro.

Pregão Presencial 009‐2021‐ Objeto: Contratação de empresa especializada, para fornecimento, em regime de locação com suporte técnico, de
sistemas integrados de gestão, para a Prefeitura Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de dados e treinamento de pessoal, tipo:
menor valor global,  julgamento: em 29/01/2021, às 09h:00min,  local  sede da Prefeitura Municipal, Maiores  informações e aquisição do edital
junto à CPL. Raimundo Mário Pereira Machado ‐ Pregoeiro.

Pregão  Presencial  011‐2021‐  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  material  para  laboratório,  material
odontológico, instrumental odontológico, e material penso para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Presidente Dutra –
Bahia,  tipo: menor valor global por  lote,  julgamento: em 29/01/2021, às 14:10min,  local  sede da Prefeitura Municipal, Maiores  informações e
aquisição do edital junto à CPL. Raimundo Mário Pereira Machado ‐ Pregoeiro.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D924669C6705579464C044CBDD89262

		2021-01-28T17:14:27-0300